2025年11月7日

各    位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長   髙 口   彰

（コード番号 3111 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長  大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

食品事業からの撤退に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり食品事業からの撤退について決議しましたので、お知

らせいたします。

１．撤退の理由

 当社は「セルロース」を原料とした糖質ゼロの食品『ぷるんちゃん』の製造加工販売を2020年3月より開始

し、販売規模の拡大及び生産体制の効率化に取り組んでまいりました。しかしながら、5年が経過した現在も当

初計画していた販売規模には至らず、業績は赤字が継続しております。今後、業績が改善し安定した収益を確

保することは困難との結論に至り、当該事業からの撤退を決定いたしました。なお、当該製品の生産を行って

いる連結子会社の株式会社宇美フーズにつきましては、解散も視野に今後検討を行ってまいります。

２．撤退する事業の概要

（１）撤退する事業

   「セルロース」を原料とした糖質ゼロの食品『ぷるんちゃん』の製造加工販売を主とする食品事業

（２）当該事業の経営成績

 2025年３月期食品事業(a) 2025年３月期連結実績(b) 比 率(a/b)

売 上 高 135百万円 3,407百万円 ４.０％

売上総利益 △48百万円 1,385百万円 －

営 業 利 益 △76百万円 235百万円 －

（３）当該事業に属する従業員

 2025 年 3 月末の従業員数は臨時従業員を含めて 29 名で、従業員の方々への処遇は誠意をもった対応を進め

てまいります。

３．事業撤退の日程

2026年 3月末を目途に当該製品の生産を終了する予定で、その後残った在庫の販売、株式会社宇美フーズの

固定資産等の売却・整理を進めていく予定です。

４．今後の見通し

本事業撤退に伴う損失額を現時点で全て算定することは困難でありますが、現時点で比較的確度が高いリー

ス物件の解約に伴う損失他を 134 百万円程度と見込み、当中間連結会計期間において事業整理損失引当金を計

上しております。当該損失額を含めた当期の連結業績予想は本日公表の「業績予想の修正及び特別損失の計上

に関するお知らせ」をご覧願います。

今後、新たな開示の必要性が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上